# DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de de Campo Formoso



### ÍNDICE DO DIÁRIO

А١	VISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	UTROS
	RESPOSTA ESCLARECIMENTOS II PE061/2023



#### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524 CNPJ. Nº 13.908.702/0001 – 10

#### **EXTRATO DE TERMO ADITIVO**

O Prefeito Municipal de Campo Formoso - BA, Senhor ELMO ALUÍZIO VIEIRA NASCIMENTO, Autoridade/Competente torna pública a contratação:

CONTRATO Nº 004/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021 CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO

CONTRATADA – VANGIVALDO LOPES DA SILVA - ME

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEDRA BRITADA VISANDO A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS VIAS PÚBLICAS E PARA REALIZAÇÃO DE REPAROS DE CONSTRUÇÃO CIVIL NO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO-BA PARA ATENDER AO MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO/BA.

Prorrogação da vigência Contratual de 03 (três) meses, contados a partir do término da vigência do Termo Aditivo 01/2022, prevista para 05/04/2024, observadas as disposições do art. 57, inciso II, da Lei nº. 8666/93.

Assinatura - 02 de janeiro de 2024.

#### **RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524 CNPJ. Nº 13.908.702/0001 – 10

#### **RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO Nº 001/2024
INEXIGIBILIDADE N° 089/2023

CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CONTRATADA - AMANDA BASTOS PEREIRA CARDOSO

**OBJETO** – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ATIVIDADE DE APOIO A EDUCAÇÃO, PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS E PALESTRAS PARA PROMOÇÃO E EXECUÇÃO NO CRONOGRAMA DA JORNADA PEDAGÓGICA DE 2024, NO ENCONTRO COM AS EQUIPES GESTORAS

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

<u>Unidade Gestora: 09.01 – Departamento de Educação</u>

Atividade: 2.010 - Valorização e Qualificação de Servidores da Educação

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fontes – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

1540 – Transferência do FUNDEB – Impostos e Transferência de Impostos

VALOR – R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) VIGÊNCIA – 90 (noventa) dias, a partir da data da assinatura.

ASSINATURA - 02 de janeiro de 2024.

#### **RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO**



# PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524 CNPJ. Nº 13.908.702/0001 – 10

#### **RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO Nº 002/2024 INEXIGIBILIDADE N° 090/2023

CONTRATANTE - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATADA - H.W ESTAÇÕES DA VIDA MATERIAL DIDÁTICO LTDA

**OBJETO** – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ATIVIDADE DE APOIO A EDUCAÇÃO, PARA REALIZAÇÃO DE UMA PALESTRA, PARA PROMOÇÃO E EXECUÇÃO NO CRONOGRAMA NA CULMINANCIA DA JORNADA PEDAGÓGICA DE 2024, NO ENCONTRO COM AS EQUIPES GESTORAS.

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

<u>Unidade Gestora: 09.01 – Departamento de Educação</u>

Atividade: 2.010 - Valorização e Qualificação de Servidores da Educação

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fontes – 1500 – Recursos não Vinculados de Impostos

1540 – Transferência do FUNDEB – Impostos e Transferência de Impostos

VALOR - R\$ 12.120,00 (Doze mil e cento e vinte reais)

VIGÊNCIA – 90 (noventa) dias, a partir da data da assinatura.

ASSINATURA - 02 de janeiro de 2024.

#### RESPOSTA ESCLARECIMENTOS II PE061/2023



#### PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO Praça da Bandeira, Nº. 55, Centro Campo Formoso, Bahia, Cep:44.790-000CNPJ N°. 13.908.702/ 0001 - 10

#### COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES – PREGOEIRO

#### RESPOSTA RELATIVO A PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - II

Em resposta a solicitação de esclarecimento ofertados através de E-mail, via Grande Rede Mundial de Computadores, às 10h e 24min do dia 18/01/2024, ofertado pela empresa ATLANTA VEÍCULOS, que fiz uso do seu direito a solicitar esclarecimentos inerentes aos atos da Administração Municipal em relação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 061/2023, gerado através do Processo Administrativo nº 0959/23, na qual passamos a esclarecer:

Foi exposto a esta Administração Municipal, através de ato emanado de pedido de esclarecimentos, relativos ao certame acima mencionado, cujo objeto versa sobre o FORNECIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES ZERO QUILOMETRO, TIPOS: DUAS PICK UPS CABINE DUPLA, 4X4 (DIESEL) E CINCO VEÍCULOS DE PASSEIO 1.0, modelo/fabricação ano em curso ou superior, destinados ao transporte de equipes das UBS, conforme proposta nº 11629975000123005 (aquisição de equipamentos e material permanente para Unidade Básica de Saúde), do Fundo Nacional de Saúde, em atendimento das demandas oriundas da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Campo Formoso/BA, na qual pontuou sua contrariedade inserida no bojo do Termo de Referência, relativo a descrição técnica solicitada, cujo suplemento é parte integrante do Edital Convocatório a saber:

Solicita mudanças técnicas para o veículo pick up cabine dupla 4x4, a ser adquirido por esta municipalidade, especificamente no item "roda de liga leve" e "potência do motor", insinuando restrição de competitividade entre as supostas interessadas no certame.

CONSIDERANDO, a resposta do técnico da Secretaria de Saúde, via e-mail, cuja cópia vincula a este procedimento licitatório, que delibera que não deve prosperar as mudanças insinuadas e a não existência de qualquer restrição a potenciais interessadas no certame licitatório, não existindo qualquer irregularidade na descrição apresentada no Termo de Referência, afastando qualquer procedência no pleito da empresa pedinte.

Com isso, segue o edital com a mesma redação originária, com prosseguimento regular do certame, igualmente determina o Decreto Federal nº 10.024/2019, esta solicitação de esclarecimento será devidamente vinculada a este procedimento licitatório, como também será publicado na imprensa oficial.

Campo Formoso, 18 de janeiro de 2024

Marcio Freitas dos Santos Pregoeiro do Município de Campo Formoso Decreto Municipal nº 058/2021.